1

2023 年 10 月５日

各 位

会 社 名 株式会社クスリのアオキホールディングス

代表者名 代表取締役社長 青木 宏憲

 (コード番号 3549 東証プライム）

問合せ先 取締役管理部門担当  八幡 亮一

 (T E L    076-274-6115）

株式会社にしがきの３店舗引き受けに関するお知らせ

当社は、株式会社にしがき（以下、「にしがき」といいます。）との間で、にしがきが展開するスーパーマ

ーケット３店舗を当社子会社である株式会社クスリのアオキ（以下、「クスリのアオキ」といいます。）が引

き受けることについて合意いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 店舗引き受けの理由

 当社は、「健康と美と衛生」を通じての社会貢献を経営理念とし、ドラッグストア及び調剤薬局の運営

を行っております。当社グループは、北信越、東北、関東、東海、関西の 23 府県にドラッグストア 906

店舗（内調剤薬局併設 553 店舗）、専門調剤薬局６店舗、スーパーマーケット１店舗の合計 913 店舗を展

開しております。当社グループは、利便性と専門性の強化をコンセプトとし、食品の販売も強化をして

おり、大型店においては生鮮三品の取り扱いもしております。

 にしがきは、京都府京丹後市を中心に食品スーパー20 店舗を展開し、創業以来地域に暮らす方々に支

持され続けている企業です。

 この度、にしがきより京都府舞鶴市内のスーパーマーケット３店舗（東舞鶴店、福来店、下福井店）

を引き受けることにより、食品スーパーの持つ新鮮な食材の品揃えとドラッグストアの持つヘルス＆ビ

ューティーや日用品の品揃え、また処方箋を取り扱う調剤薬局を組み合わせることで、地域のお客様に

とってより一層ご愛顧いただける店舗を作ることができると判断いたしました。引き受け店舗について

は、今後、お互いの強みを生かした、さらにお買い物のしやすい店舗への改装計画を策定したうえ、当

該改装計画の実施を進めていく予定です。

 本件の店舗引き受けにより、当社グループの京都府舞鶴地区におけるドミナントを強化することで、

今後、当社グループの一層の企業価値向上に努めてまいります。

2

２．引き受ける予定の店舗の概要

   下記３店舗につきましては、今後、にしがきと賃貸借契約を締結の上、弊社店舗に改装し、リニュー

アルオープンする予定です。

   ①店舗名 東舞鶴店

    所在地 京都府舞鶴市溝尻 1092-2（まいづるマルシェ内）

   ②店舗名 福来店

    所在地 京都府舞鶴市福来 467

   ③店舗名 下福井店

    所在地 京都府舞鶴市下福井 35

３．今後の見通し

当社連結業績に与える影響につきましては軽微であると見込まれます。

以 上